
PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente deliberazione, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/11/1993, in 

copia conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico del)' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno l] 7 NOV, 2024 e che, nei 15 giorni consecutivi successivi: 

D Non sono pervenute opposizioni 

O Sono pervenute opposizioni da _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

O Delibera non soggetta al controllo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 del 26 marzo 2002 e 
divenuta 

ESECUTIVA 

O Per decorrenza del termine di cui alla L.R. n. 30/93 art. 53 comma 6. 

O Delibera non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

' IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Estremi riscontro tutorio 
Delibera soggetta a controllo 

Inviata ali' Assessorato Sanità il Prot. n. _ 

Si attesta che l'Assessorato Reg. Sanità, esaminata la presente deliberazione 

ha pronunciato l'approvazione con atto n. del come da allegato 

ha pronunciato l'annullamento con atto n. del come da allegato 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Na1.ìona!e ad Alt.a Specia[ìzzazione: 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 694 
OGGETTO: 

del 1 5 f4 O V, 2024. 
Utilizzazione graduatoria ARNAS per il profilo di Fisioterapista ( ex ctg. D) - Area dei 
professionisti della salute e dei Funzionari. Presa d'atto conferimento n. 1 incarico, 
decorrenza e durata. 

Altre annotazioni 

U.O.C. RISORSE UMANE 

Proposta n .• l: [13 NOV. 2024 
. ., 

D Non comporta Spese e/o Oneri a carico 

del Bilancio. 

IL Direttore UOè 
Risorse Umane 

Dott.ssa Maria~tti 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2024 

N° Conto economico _ 

N° Conto Patrimoniale ---------- 
Provvedimento non assogge~ato 

Budget assegnatoatoodglt):Jll'.iendale informatico 

(euro) _ 

Si riscontra la corretta correlazione tra gli effetti 
contabili conseguenti alla parte dispositiva del 
presente atto e i valori economie· e/o patrimoniali 
registrati nell'apposito applicativo 
amministrativo-contabile di gestione .del Budget 
Aziendale 

Scheda BUDGET allegata 

datata ------ 

li Dirctt re dcll'U.OC. 

L'anno duemilaventiquattro il giorno e)_ v\.', \....J; C \ del mese di J-4 DV $CV.,~~ , nei locali della 
Sede Legale di Piazz: Nicola Leotta, 4 Palermo, i_l f?irettore Gene~·ale Dott. Walt~ Messina, nominato con 
D.P. 11. 322/Serv. I /S.G. del 21/06/2024, assistrto da\.y,,1q l,vQ. \, eQAgÙ ' quale segretario 
verbalizzante adotta la presente delibera sulla base della proposta di se~ito riportata : 

8 



Il Direttore dell'U.O.C. Risorse Umane 

Premesso che: 
con deliberazione n. 1672 del 15/12/2022 è stata indetta "Selezione pubblica in urgenza per soli 
titoli per la formulazione di una graduatoria per il conferimento di incarichi a tempo determinato di 
Fisioterapista (ex ctg. D) - Area dei professionisti della salute e dei Funzionari, al fine di 
fronteggiare le necessità assistenziali nell'ambito della rieducazione delle funzionalità motorie e 
cardiorespiratorie; 

con provvedimento n. 297 del 24/02/2023 è stata determinata l'approvazione atti della suddetta 
selezione pubblica e nonché l'approvazione della relativa graduatoria di merito; 

- con deliberazione n. 436 del 17/03/2023 si è proceduto alla rettifica della succitata graduatoria; 

Dato Atto che: 
si era già proceduto ad utilizzare la graduatòria in parola, per il conferimento di incarichi, dalla 
posizione n. 11 J\ alla 20/\ e che n. 4 disponibilità non erano state utilizzate e che comunque i candidati 
interessati avevano formalmente espresso la loro disponibilità per il conferimento di incarichi di 
Fisioterapista in futuro : COCCHIARA Patrizia Rosa posiz.n. 14 - CRECCO Fabio posiz. n. 18 - 
FICARRAAntonietta posiz. n. 19 - SCARPULLAAnna posiz. n. 20; 
con deliberazione n. 40 del 12/01/2024, utilizzando le disponibilità suindicate e seguendo l'ordine di 
graduatoria, si è proceduto a conferire n.1 incarico alla Dott.ssa COCCHIARA Patrizia Rosa; 

Atteso che: 
con nota prot.n. 0015025 del 01/07/2024 e n. 28161 del 18/10/2024, il Dirigente delle U.O. Professioni 
Riabilitative ha richiesto lo scorrimento della superiore graduatoria per il conferimento di un incarico a 
tempo determinato di Fisioterapista (ex ctg. D) - Area dei professionisti della salute e dei 
Funzionari, in considerazione della mancanza di personale con detto profilo; 
che la Direzione Generale ha autorizzato il reperimento di n. 1 unità di Fisioterapista allo scopo di 
supportare le necessità assistenziali nell'ambito della rieducazione delle funzionalità motorie e 
cardiorespiratorie; 

Dato Atto che, al fine di reperire l'unità richiesta di fisioterapista, si è proceduto a convocare e richiedere al 
Dott. Fabio CRECCO, che aveva dato la sua disponibilità nell'ultimo scorrimento di graduatoria, di 
confermare la disponibilità ad accettare un incarico di Fisioterapista - Area dei professionisti della salute e 
dei funzionari con immissione entro 1'01/12/2024: 

Considerato che il Dott. Fabio CRECCO, posiz.n., 18, ha confermato la volontà di accettare l'incarico di 
Fisioterapista (ex ctg. D), si è proceduto a conferirgli l'incarico con scadenza al 31/12/2024, così come 
indicato nello schema che segue : 

DATA DI COMUNE DI DECORRENZA 
POSIZ. 

FINE n. COGNOME NOME 
NASCITA NASCITA INCARICO 

IN 
GRAD. 

INCARICO 

1 CRECCO Fabio 04/11/1988 Palermo 01/12/2024 18 31/12/2024 

Dato Atto, altresl. che i seçuenti Fisioterapisti: - FICARRA Antonietta poslz, n. 19 - SCARPULLA Anna 
posiz. n. 20, dovranno essere contattati prioritariamente in caso di richiesta utilizzazione graduatoria, atteso 
le disponibilità precedentemente formalizzate; 

Visto: 
✓ Il D. Lgs.vo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii; 
✓ il Decreto Legislativo n. 81/2015 e ss.mm.ii.; 
✓ il DPR 27 marzo 2001, n. 220 Regolamento recante disciplina concorsuale del personale non 

dirigenziale del Servizio sanitario nazionale. 
✓ Il vigente CCNL Comparto Sanità ed in particolare l'art. 70 e 71 del CCNL 2019-2021 che 

disciplinano le assunzioni a tempo determinato; 
✓ il D.P.R. 445/2000; 

Ritenuto, pertanto, di prendere atto del conferimento di un incarico a tempo determinato sino al 
31/12/2024, allo scopo di supportare le attività assistenziali riguardanti la riabilitazione delle diverse Unità 
aziendali, al suindicato personale con il profilo di Fisioterapista utilmente collocato nella graduatoria 

DIRETTORE A 

Sul presente atto viene espresso 

ole dal parere favorevole dal 

l)IRETTO~foAARIO 
DotL Dd L ~ipolla 

IL DIRETTORE GENERALE 

- vista la proposta di deliberazione che precede e che qui si intende riportata e trascritta; 

- preso atto del parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

- ritenuto di condividerne il contenuto; 

DELIBERA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, per come 

sopra formulata dal Dirigente Responsabile della struttura proponente 

IL DIRETTORE GENERALE 

\~¼=:;; 
tario verbalizzante 

(?), Q 

2 7 



formulata da questa ARNAS, tenuto conto della disponibilità ad accettare il conferimento dell'incarico da 
parte dell'interessato nei tempi concordati; 

Dare Atto che nel contratto di lavoro per il conferimento dell'incarico in parola, saranno fissati le condizioni, 
modalità, termini e durata; 

Dare Atto che i costi per il conferimento del suddetto incarico per il mese di dicembre 2024 sono pari a €. 
2.309,20 per competenze fisse comprensive del rateo tredicesima che gravano sul conto 5.05.02.02.0101, 
€. 649,59 sul conto 5.05.02.02.0501 quale CPDEL, €. 66,50 quali INADEL sul conto 5.05.02.02.0502, €. 
196,28 come IRAP sul conto 9.01 .01 .01.0101, ed €. 37, 18 sul conto 5.05.02.02.0501 come DS del 
b.e.p.; 

Dare atto che la spesa connessa al presente provvedimento non è in atto oggetto di gestione e 
monitoraggio informatico nell'ambito dell'applicativo contabile aziendale C4H, sebbene si attesti che gli oneri 
connessi all'esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella complessiva programmazione di 
spesa del personale dipendente e non dipendente assunta dall'Azienda nei propri atti di programmazione e 
previsione economica. 

Dare Atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è agli atti dell'U.O.C. Risorse Umane; 

Dato Atto che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a 
seguito della istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza, è totalmente legittimo ed utile per il servizio 
pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 3 del D.L. 23 ottobre 1996 n. 543, come 
modificato dalla L. 20 dicembre 1996 n. 639, e che lo stesso è stato predisposto nel rispetto della L. 6 
novembre 2012 n. 190 - "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità 
nella pubblica amministrazione" - nonché nell'osservanza dei contenuti del piano aziendale della 
prevenzione della corruzione 2019-2021; 

PROPONE 

Per quanto in premessa, che si intende riportato e trascritto, di: 

1. Dare Atto che, allo scopo di supportare di supportare le necessità assistenziali nell'ambito della 
rieducazione delle funzionalità motorie e cardiorespiratorie, si è proceduto ad utilizzare la 
graduatoria di questa ARNAS approvata con provvedimenti n. 297 del 24/02/2023 e n. 436 del 
17/03/2023, relativa al profilo di Fisioterapista (ex ctg. D) - Area dei professionisti della salute e dei 
funzionari; 

2. Prendere Atto del conferimento di un incarico a tempo determinato sino al 31/12/2024, al sottoindicato 
personale con il profilo di Fisioterapista, utilmente collocato nella graduatoria "de qua" formulata da 
questa ARNAS, tenuto conto della confermata disponibilità ad accettare il conferimento dell'incarico da 
parte dell'interessato nei tempi concordati : 

DATA DI COMUNE DI DECORRENZA 
POSIZ. 

FINE n. COGNOME NOME IN 
INCARICO NASCITA NASCITA INCARICO 

GRAD. 
1 CRECCO Fabio 04/11/1988 Palermo 01/12/2024 18 31/12/2024 

3. Dare Atto, altresì, che i seguenti Fisioterapisti: - FICARRA Antonietta posiz. n. 19 - SCARPULLA 
Anna posiz. n. 20, dovranno essere contattati prioritariamente in caso di richiesta utilizzazione 
graduatoria, atteso le disponibilità precedentemente formalizzate; 

4. Dare Atto che nel contratto di lavoro per il conferimento dell'incarico in parola, saranno fissati le 
condizioni, modalità, termini e durata; 

5. Dare Atto che i costi per il conferimento del suddetto incarico per il mese di dicembre 2024 sono pari a 
€. 2.309,20 per competenze fisse comprensive del rateo tredicesima che gravano sul conto 
5.05.02.02.0101, €. 649,59 sul conto 5.05.02.02.0501 quale CPDEL, €. 66,50 quali INADEL sul conto 
5.05.02.02.0502, €. 196,28 come IRAP sul conto 9.01.01.01.0101, ed €. 37,18 sul conto 
5.05.02.02.0501 come DS del b.e.p.; 

6 3 



6. Dare atto che la spesa connessa al presente provvedimento non è in atto oggetto di gestione e 
monitoraggio informatico nell'ambito dell'applicativo contabile aziendale C4H, sebbene si attesti che gli 
oneri connessi all'esecuzione del presente provvedimento, sono ricompresi nella complessiva 
programmazione di spesa del personale dipendente e non dipendente assunta dall'Azienda nei propri 
atti di programmazione e previsione economica. 

7. Dare Atto che la documentazione citata nel presente provvedimento è agli atti dell'U.O.C. Risorse 
Umane; 

8. Curerà l'esecuzione del presente provvedimento l'U.O.C. Risorse Umane. 

1. Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell'art. 53 p.7 L.R. n. 
30/93, attesa l'imminente decorrenza dell'immissione in servizio . 

Il Direttore della U. O. C. Risorse Umane 
Dott.ssa Ma~a Curti 

4 5 


